



## Udkast til hørings svar vedr. ressortopdeling i Københavns Kommune

Det er grundlæggende lokaludvalgets opfattelse af der ved en strukturændring bør sikres en større sammenhæng i opgavevaretagelsen, hvor vi i dag ser at flere sammenhængende opgaver er opdelt mellem forskellige forvaltninger. Lokaludvalget skal i forlængelse heraf gøre opmærksom på følgende konkrete områder:

Lokaludvalget mener, at sundhedsområdet bør lægges sammen under et, og ikke deles op mellem borgere over og under 65 år som det er nu. Som det er nu, har Socialforvaltningen ansvar for services til borgere under 65 år og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen for borgere over 65 år. Det betyder at fx hjemmesygeplejen, hjemmepleje, genoptræning, døgnpasning og hjælpemiddelområdet har forskellige tilbud til borgere afhængigt af, om de er over eller under 65 år.

Der bør være en sammenhængende indsats for psykisk syge borgere, som også har et misbrug. Det er en gruppe, som ikke modtager den nødvendige hjælp nu, da kommunen ikke hjælper psykisk syge, hvis de også har et misbrug.

Der er flere tilfælde, hvor opgaver ligger hos TMF, men burde ligge hos andre forvaltninger. På kultur- og idrætsområdet ses det fx med Kløvermarken, hvor TMF står for vedligehold mens KFF står for idrætsdelen. Her er det oplevelsen, at de to forvaltninger ikke altid snakker sammen.

I forhold til kunst og kultur i det offentlige rum, er det ikke altid indlysende, at ansvaret ligger hos TMF. Det samme gælder eksempelvis de bemandede legepladser, som med deres pædagogiske tilbud ville give god mening at placere under børne- og ungdomsområdet.

17. april 2024

Sagsnr.  
2024-0126807

Dokumentnr.  
2024-0126807-2

Sagsbehandler  
Frida Jans



Sekretariatet for Amager Øst  
Lokaludvalg

Jemtelandsgade 3  
2300 København S

[www.amageroestlokaludvalg.kk.dk](http://www.amageroestlokaludvalg.kk.dk)

1 Man kunne overveje en opdeling af TMF i to hovedområder, således at  
2 den ene del omfatter Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden,  
3 områderne almene boliger fra Klima- og Byudvikling og den anden del  
4 omfatter resten af Klima og Byudvikling, Mobilitet, Klimatilpasning og  
5 Byvedligehold samt Parker, Kirkegårde og Renhold.  
6 Derudover vil en øget sammentænkning være at foretrække, så  
7 borgerne ikke oplever forvirring.

8  
9 Der bør være fokus på borgervenlig service, uanset hvad sagen drejer  
10 sig om. Hurtig og smidig sagsbehandling og en enhedsfokuseret  
11 tænkning.

12  
13

14

15 Venlig hilsen

16

17 Susanne Møller

18 Forperson for Amager Øst Lokaludvalg

19

20